
 

- DECRETO Nº 061/2024: "Nomeia a Sra. CRISLANE DE SOUZA SILVA, para o cargo
comissionado de Administrador de Parque de Animais, Símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de
produção Agri. Ind. e Comercio."

- DECRETO Nº 062/2024: "Dispõe sobre a exoneração de pessoal contratado por tempo
determinado, conforme Lei Nº 378/2005 do Município de Manoel Vitorino, e dá outras previdências."

- DECRETO Nº 063/2024: "Exonera, por motivo de aposentadoria, a Sra. JUSELIA MEIRA SERTAO,
do cargo efetivo de Professora Leiga, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo."

- ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, CERTIDÃO E EXTRATO DE CONTRATO - Credenciamento
Nº 005/2024CHP.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
12 de setembro de 2024 Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA

Quinta-feira, 12 de setembro de 2024 - Edição nº 1164

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: C5DB8FE4D9-A5C58FF5E6-37679A068A-35EC4607CD | Edição: 1164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 

MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

DECRETO Nº 061/2024, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO - Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Nomear, a Sra. CRISLANE DE SOUZA SILVA, para o cargo comissionado de 

Administrador de Parque de Animais, Símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de produção 

Agri. Ind. e Comercio; 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor com data retroativa 01 de setembro de 2024, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 12 de setembro de 2024. 

 

MANOEL SILVANY BARROS 
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino 

 

Quinta-feira
12 de setembro de 2024
Edição nº 1164

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: C5DB8FE4D9-A5C58FF5E6-37679A068A-35EC4607CD | Edição: 1164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 

MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

 

DECRETO Nº 062/2024, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024. 

“Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal contratado por tempo 
determinado, conforme Lei Nº 
378/2005 do Município de Manoel 
Vitorino, e dá outras previdências” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO - Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerado o servidor abaixo relacionado, conforme Lei Nº 378/2005 que 

“Dispõe sobre a instituição de regime especial para a contratação de pessoal, por tempo 
determinado, para atender necessidade, temporária de excepcional interesse público e dá 

outras providências”, lotados na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

NOME CARGO 

Gabriel Batista dos Santos Médico 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor com data retroativa a 31 de agosto de 2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 12 de setembro de 2024. 

 

MANOEL SILVANY BARROS 
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino 

 

Quinta-feira
12 de setembro de 2024
Edição nº 1164

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: C5DB8FE4D9-A5C58FF5E6-37679A068A-35EC4607CD | Edição: 1164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 

MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

DECRETO Nº 063/2024, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO - Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Exonerar, por motivo de aposentadoria, a Sra. JUSELIA MEIRA SERTAO, do cargo 

efetivo de Professora Leiga, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo; 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor com data retroativa a 31 de julho de 2023. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 12 de setembro de 2024. 

 

MANOEL SILVANY BARROS 
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino 

 

Quinta-feira
12 de setembro de 2024
Edição nº 1164

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: C5DB8FE4D9-A5C58FF5E6-37679A068A-35EC4607CD | Edição: 1164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 
CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-Ba 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
Modalidade de Licitação 
Credenciamento 

Número 
005/2024CHP 

 
 
 

Objeto 

Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas habilitadas como médicos e/ou 
empresas prestadoras de serviços médicos junto ao Conselho Regional de 
Medicina para a prestação eventual de serviços médicos, para atender a demanda 
da população do Município de Manoel Vitorino/BA. 

 
 
O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: EAMACHADO SERVICOS MEDICOS LTDA 

CNPJ: 54.202.303/0001-16 

Valor Mensal do Contrato: R$ 6.241,20 (Seis mil duzentos e quarenta e um reais e vinte 

centavos) 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 
 
 
Manoel Vitorino-BA, 05 de Setembro de 2024. 

 
 
 
 
 

Manoel Silvany Barros 
Prefeito Municipal 

Quinta-feira
12 de setembro de 2024
Edição nº 1164

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: C5DB8FE4D9-A5C58FF5E6-37679A068A-35EC4607CD | Edição: 1164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 
                                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   
CEP 45240-000 

 

CERTIDÃO 

 

 

Modalidade 
Credenciamento 

Número 
005/2024CHP 

 

 

Objeto 

Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas habilitadas como médicos e/ou 
empresas prestadoras de serviços médicos junto ao Conselho Regional de 
Medicina para a prestação eventual de serviços médicos, para atender a 
demanda da população do Município de Manoel Vitorino/BA 

 

 

Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Credenciamento de Licitação, cujo objeto segue em 

epígrafe, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 (cinco) dias 

úteis. 

 

 

Manoel Vitorino-BA, 06 de Setembro de 2024. 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

Quinta-feira
12 de setembro de 2024
Edição nº 1164

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: C5DB8FE4D9-A5C58FF5E6-37679A068A-35EC4607CD | Edição: 1164

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



                                       
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 
                                                                   CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

               Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 
CEP 45240-000 

  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008CHP/2024 
 

 

Modalidade 
Credenciamento 

Número 
005/2024CHP 

 

 

Objeto 

Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas habilitadas como médicos 
e/ou empresas prestadoras de serviços médicos junto ao Conselho Regional 
de Medicina para a prestação eventual de serviços médicos, para atender a 
demanda da população do Município de Manoel Vitorino/BA. 

 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Contratado: EAMACHADO SERVICOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 54.202.303/0001-16 
ENDEREÇO: al salvador / 1057/ edif salvador shopping businesstorre europa sala 
2106, Caminho das Arvores, Salvador – Ba Cep: 41.820-790 
Valor Mensal do Contrato: R$ 6.241,20 (Seis mil duzentos e quarenta e um 
reais e vinte centavos) 
 

 

Data da Assinatura: 06/09/2024 

Validade: 31/12/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Quinta-feira
12 de setembro de 2024
Edição nº 1164

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: C5DB8FE4D9-A5C58FF5E6-37679A068A-35EC4607CD | Edição: 1164

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-09-12T17:50:15-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




